1

電機資訊學院
一○七學年度

第二次行政會議

會議紀錄
開會事由：一 O 七學年度電資學院第二次行政會議                      記錄：吳靜茹

開會時間：108.2.25(一)12:30

開會地點：格致大樓 3樓 電資學院會議室

出席人員：陶金旺院長、黃旭志副院長(請假)、邱建文主任、黃義盛主任、陳懷恩主任。

主    席：陶金旺院長

主席報告：

1.本(108)年度電資學院圖書暨視聽經費總計為 1,429,650 元，依 3:3:2 比例分配各系所運

用，另已跟本校圖資館確認，倘若各系所需支援 matlab 軟體使用經費，可由本項經費額

度內支應，相關細節請洽圖資館。

2.本年度各系所 IEET 工程及科技教育認證於 108.10.21-22 進行實地訪評，各單位需於

108.7.31 前繳交自評報告書，本校尚未決議是否辦理自我預評，因此請各系所先自行辦

理預評作業。

附加決議：研發處已授權 IEET 工程認證補助經費 2 萬元至各單位，請各系所於 5 月底前

完成預評相關作業。

3.本院擴建工程案已於 108.1.23 完成招標評選作業，即將進入施工期間，預計 110 年完工。

待資工系搬遷至新大樓後，目前資工系使用之教穡四樓空間，以及電機系使用之經德五

樓空間，待新大樓完工啟用後，皆全數歸還校方；另資工釋出之格致空間已先請電子、

電機系針對系所未來發展提出空間使用規劃與需求，做全院整體性空間分配與運用。

4.學院於 3/20、4/10、4/24(三)13:00-15:00 舉辦「與各系教師座談會」，由教師簡歷本身

的專長與研究領域為何? 主要為統整本院各教師專長領域，來因應向校內外爭取計畫

時，藉由相同專長教師合作模式以擴大研究團隊，讓更多資源與經費挹注並共享。

附加決議：本活動主要目的為提供院內教師間相互合作之橋梁，預定於 3/20(三)12:10 舉

辦，請主任多加鼓勵教師參加。

議題：

一、 提請討論，配合本校教學助理全面納保，學院如何進用足額身心障礙者之

人數。

說明：

1. 依本校為進用足額身心障礙第 2次討論會議決議辦理。

2. 本年度(108)本院進用教學助理之人數總計約 45 人，換算進用身心障礙者需有 2人，且

每月需以基本工資 23,100 元/月進用，倘若未聘足額人數需繳納代金，金額依實際納保

的教學助理人數計算之；聘任期間以四個月計算。

2

3. 各單位擬聘於身心障礙者之經費，政府將額外補貼 50%費用，除經費來源為教育部者不

列入補助範圍外，其他本校的任何經費皆算。

4. 倘若教師計畫聘用之短期(一個內)的人員時，建議盡量不要以 1日為起聘日，以降低所

需進用身心障礙者之人數。

決議：1.請各系所先行提供符合之學生名單，進用所需之費用則由學院與各系所共同支援。

2.經費來源則由研發處每學期核撥之實習(材料)費內先行預扣。

3.建議各單位盡量聘用符合條件之學生，以利達成政策目標。

二、 提請討論，本院碩士班開設全英文課程。

說明：為供外籍學生修習畢業 24 學分數並取得碩士學位，請各系另外規劃全英文課程，全

院共開設 8門，以利招收春(秋)季班海外學生。

決議：請各單位先行規劃並於 4/9 前提供全英語課程名稱，學院則配合擬訂修習辦法，待彙

整後續送相關會議審議。